MB320. A fare perle naturale quasi.

R(ecipe) perle et pistali s(u)btilme(n)t(e) poi le
pon(e) i(n) la sup(ra)dicta aq(ua) a disolvere

189r

et pon(e) a zelare la dicta aq(ua) cum
le p(er)le solut(e) i(n) le cenere cald(e) et q(ua)n(do)
laq(ua) e q(uas)i andata via et le p(er)le rema(n)
gano nel fondo del vaso et tu le cava
fora et ponlj i(n) albumj dovo b(e)n(e) dibatuta
com(m)o p(er) cinabrio et intridi le d(i)cte p(er)le cum
la d(i)cta chiara al modo de pasta b(e)n(e)
i(n)co(r)porata et habi le fo(r)me et fanne
p(er)le et lassale seccare et fallj forare
et poi le pon(e) a bollire i(n) olio d(e) seme
de lino et poi le toglie et caciale in
lo gozo ad uno picionj per 5. hore et ren
chiud(e) lo picion(e) i(n) loco ch(e) lo possce
haver(e) et poi cavalj et stropicialj i(n) lo remolo
et poi i(n) lo panno d(e) lino. Et in loco d(e)

189v

le perle anco se ce pon(e) la matre p(er)le e
bona et faraj p(er)le belle etc.
Item le fo(r)me da fare le d(i)cte p(er)le voglino e(sse)r
dargento fino et dorat(o) ad mo(do) de q(ue)llo d(e)
ciarabotana ma piccolinj et anco ce son(n)o
multi ch(e) le fanno forat(e) acio possino poi
mectare una seta d(e) porco p(er) mezo el bucio a
cio siano piu facilj a forare etc.

MB321. A fare stucho per fare coralli contrafatti.

Recipe corno bianco d(e) bo et rompilo et mectj

lo a mollo in ranno forti p(er) spatio de xv dj
poi lo fa bollire al foco tanto ch(e) tornj mo
lle ad modo d(e) colla et p(er) modo ch(e) se cola
ra cum panno d(e) lino o stameg(n)a et
collato ch(e) sera tollj cinabrio s(u)btilissimo

190r

et b(e)n(e) macinato d(e) vantagio et inco(r)pora
cum det(t)a colatura ad mo(do) de pasta et fannj
pat(er) nostrj cum le fo(r)me com(m)o le p(er)le de
s(opra)
et poi li fa bollire i(n) olio d(e) semj d(e) lino et
lassale seccare. Et se tu radesti el co(r)no
s(opra) d(i)cto cum uno vetrio et poi lo mectestj
a mollo i(n) lo mo(do) s(opra)d(i)cto et molificarass(e)
i(n) mo(do)
ch(e) lo colaraj piu facilment(e) et fa com(m)o d(e)
s(opra)
et haverai corallj (con)(tra)factj et bellj etc.

**MB322. A fare colore doro per pgnare vase de terra
prima vitriate.**

Recipe argento puro calcinato et abrusciato cum
alume d(e) arsenico solphoro parte tre de
calcina gusce de ova parte una tucta
cum chiara dova mestica cum sugo d(e)
cilidonia et distempera cu(m) gomarabico et

190v

pigne li vase i(n)nante ch(e) se cocano.

**Incipit Distintio Optavi C(apituli) de tin
tis ad ting(e)n)du(m) pan(n)u(m) setam et pelle
m i(n) camussiu(m) et m(u)ltia alia. Et de
camusijis fiendis p(er) m(u)ltos et div(er)sos
modos. Et p(ri)mo ad tingendum
camassium.**